BERITA ACARA

Pada hari ini Jum'at Tanggal Delapan Bulan Desember Tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga bertempat di Aula Sapaham Kantor Kecamatan Panyipatan. Perihal Koordinasi, monitoring dan pengamanan Tandan Buah Segar (TBS) terhadap pencurian buah kelapa sawit yang dihadiri oleh Camat Panyipatan, Kapolsek Panyipatan, Danposramil Panyipatan, Danpos AL Batakan, Semua Kepala Desa Se- Kecamatan Panyipatan atau yang mewakili, Ketua BPD Desa Kandangan Lama, Pemilik Kebun Kelapa Sawit, Perusahaan, masyarakat atau petani sawit, pembeli/pengepul TBS yang aktivitas usahanya ada di wilayah Kecamatan Panyipatan (daftar hadir) terlampir.

Berdasarkan hasil rapat koordinasi Forkopimcam dapat diambil keputusan dan kesepakatan yang tertuang dalam Berita Acara sebagai berikut :

- A. Pemilik Kebun kelapa sawit wajib menjaga kebun miliknya dengan pengamanan masing-masing
- B. Pembeli/pengepul Tandan Buah Segar (TBS) Kelapa sawit berkewajiban :
 - 1. Tidak menerima pembelian brondolan;
 - Penjual yang menggunakan angkutan gerobak terdata sebagai pemilik kebun sendiri;
 - Armada yang digunakan untuk angkutan TBS terdata Nomor Polisi dan identitas pemiliknya dan di sertai foto/CCTV aktif;
 - Tidak menerima pembelian TBS yang tidak jelas asal buah;
 - 5. Pembatasan jam operasional pembelian TBS s/d pukul 23.00 wita

akibat atas pembelian TBS hasil curian Pembeli/pengepul Tandan Buah Segar (TBS) Kelapa sawit di anggap sebagai penadah

C. Bagi Pembeli/pengepul Tandan Buah Segar (TBS) Kelapa sawit di wilayah Kecamatan Panyipatan yang tidak berhadir pada kesepakatan ini, dianggap menyepakati hasil keputusan bersama

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Peserta rapat koordinasi yang bersepakat,

Perwakilan Pemilik Kebun Perusahaan,

ın, Per

Perwakilan Pemilik Kebun Masyarakat,

Muammar Ridha

Tupang

Perwakilan Pengepul/Pembeli TBS.

Hendra

Mengetahui,

Kapolsek Panyipatan Camat Panyipatan, Danposramil Panyipatan, Danpos At Batakan,

Iptu Sulkan JM SH M. Hadiat W, S. FP, M.IP Perda Muhammad Kormen Serda Faisal Lutfi, SE